Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2487/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue serviços
de tapa-buracos, na Avenida
Tiradentes próximo ao acesso a
vários bairros.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente sejam efetuados serviços de tapa-buracos na Avenida Tiradentes,
próximo à Avenida da Saudade, sentido centro/bairro.

Justificativa:

Motociclistas vêm sofrendo quedas no local, principalmente à
noite quando fica difícil visualizar o buraco, que é profundo. Funcionários de um
posto de combustível próximo alegam que, diariamente há queixas quanto ao
buraco, que pneus estouram e rodas são amassadas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de março de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-